
Vorstand 
 
Vorsitzender   
Ferdi Wallies  
🏡: Kraelgenweg 19, 52224 Stolberg 
📧: Ferdi.Wallies@wttv.de 
📞: 01728315980 / 02408-7195000 

 

stellv. Vorsitzender 
Denis Krahe 
🏡: Ahrweilerplatz 8, 52349 Düren 
📧: Denis.Krahe@wttv.de 
📞: 015788035241 / 02421-9946783 
 

Vorstand Sport 
Peter Kablitz 
🏡: 
📧: Peter.Kablitz@wttv.de 
📞: 01637717504 / 0241-14365 

 

Vorsitzender des Jugendvorstandes 
Rainer Peters 
🏡: Birkengangstraße 130A, 52222 Stolberg 
📧: Rainer.Peters@wttv.de 
📞: 01605187639 / 02402-3839162 

 

Vorstand Finanzen 
Matthias Winkel 
🏡: 
📧: Matthias.Winkel@wttv.de 
📞: 0241-7014796 

 

Vorstand Sportentwicklung 
Rolf Elbern 
🏡: Alte Landstr. 223, 41844 Wegberg 
📧: Rolf.Elbern@wttv.de 
📞: 01751292390 

 

Vorstand Kommunikation 
Rainer Peters 
🏡: Birkengangstraße 130A, 52222 Stolberg 
📧: Rainer.Peters@wttv.de 
📞: 01605187639 / 02402-3839162 

 



Vorstand besondere Aufgaben 
Oliver Bösing 
🏡: Am Justusberg 33, 41849 Wassenberg 
📧: Oliver.Boesing@wttv.de 
📞: 015771431548 / 02432-9298122 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Ausschuss für sportpolitische Kontakte 
 
stellv. Vorsitzender   
Denis Krahe 
📧: Denis.Krahe@wttv.de 
📞: 015788035241 / 02421-9946783 
 

Ressortleiter Städteregion Aachen 
Ferdi Wallies  
📧: Ferdi.Wallies@wttv.de 
📞: 01728315980 / 02408-7195000 
 

Ressortleiter Düren 
Michael Küven 
📧:  
📞:  
 

Ressortleiter Heinsberg 
Stelle nicht besetzt! 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



 
 
Ausschuss für Finanzen 
 
Vorstand Finanzen 
Matthias Winkel 
📧: Matthias.Winkel@wttv.de  
📞: 0241-7014796 
 

Beisitzer Finanzen 
Patrick Küven 
📧:  
📞: 01777536277 
 

Ressortleiter 
Stelle nicht besetzt! 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 
 
 
Ausschuss für Sport 
 
Vorstand Sport 
Peter Kablitz 
📧: Peter.Kablitz@wttv.de 
📞: 01637717504 / 0241-14365 
 

Ressortleiter Einzelsport Erwachsene 
Denis Krahe 
📧: Denis.Krahe@wttv.de 
📞: 015788035241 / 02421-9946783 
 

Ressortleiter Mannschaftssport Erwachsene 
Peter Kablitz 
📧: Peter.Kablitz@wttv.de 
📞: 01637717504 / 0241-14365 
 

Ressortleiter Einzelsport Jugend 
Lukas Elbern 
📧:  
📞:  
 

Ressortleiter Mannschaftssport Jugend 
Alexander Gast 
📧: Alex@ttc-guerzenich.de 
📞: 01771982191 / 02421-963670 
 

Ressortleiter Senioren 
Erich Poschen 
📧: Erich.Poschen@wttv.de 
📞: 017645919080 / 02402 7097911 
 

Ressortleiter Schiedsrichter 
Stelle nicht besetzt! 
 
 

 



Ressortleiter besondere Aufgaben (Pokal) 
Günter Cestaric 
📧: Günter.Cestaric@gmx.de 
📞: 01719389981 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Jugendvorstand (gewählt auf dem Jugendtag am 13.08.2022) 
 
Vorsitzender des Jugendvorstandes 
Rainer Peters 
📧: Rainer.Peters@wttv.de 
📞: 01605187639 / 02402-3839162 

 
Ressortleiter Kinder-/ und Jugendarbeit 
Jan Faßbender 
📧:  
📞:  
 

Ressortleiter Einzelsport Jugend 
Lukas Elbern 
📧:  
📞:  
 

Ressortleiter Mannschaftssport Jugend 
Alexander Gast 
📧: Alex@ttc-guerzenich.de 
📞: 01771982191 / 02421-963670 
 

Ressortleiter Mädchen 
Oliver Bösing 
📧: Oliver.Boesing@wttv.de 
📞:  015771431548 / 02432-9298122 
 

Ressortleiter Trainingsorganisation 
Denis Krahe 
📧: Denis.Krahe@wttv.de 
📞: 015788035241 / 02421-9946783 

 
Ressortleiter für besondere Aufgaben 
Rolf Elbern 
📧: Rolf.Elbern@wttv.de 
📞: 01751292390  
 

 
Beisitzer Jugendsport 
Thomas Margraff 
📧:  
📞:  

 
 



Beisitzer Kinder-/ und Jugendarbeit 
Lorenzo Osten 
📧:  
📞:  
 

Beisitzer Jugendsport 
Stelle nicht besetzt! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Ausschuss für Sportentwicklung 
 
Vorstand Sportentwicklung 
Rolf Elbern 
📧: Rolf.Elbern@wttv.de 
📞: 01751292390 
 

Ressortleiter Br-angeb. u. Vereinsakt. 
Stelle nicht besetzt! 
 
Ressortleiter Kinder-/ und Jugendarbeit 
Jan Faßbender 
📧:  
📞:  

 
Ressortleiter mini-M. und MC 
Stelle nicht besetzt! 
 
Ressortleiter Schulsport 
Michael Küven 
📧:  
📞:  

 
Ressortleiter Trainer Aus-/Fortbildung 
Denis Krahe 
📧: Denis.Krahe@wttv.de 
📞: 015788035241 / 02421-9946783 

 
Ressortleiter Vereinsber. u.-entw.  
Rainer Peters 
📧: Rainer.Peters@wttv.de 
📞: 01605187639 / 02402-3839162 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 



Ausschuss für Kommunikation 
 
Vorstandsvorsitzender Kommunikation 
Rainer Peters 
📧: Rainer.Peters@wttv.de 
📞: 01605187639 / 02402-3839162 

 
Ressortleiter 1 
Michael Kramer 
📧:  
📞:  

 
Ressortleiter 2 
Stelle nicht besetzt! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
Ausschuss für Spielleitung 
 
Vorsitzender Ressortleiter Mannschaftssport (Erw.) 
Peter Kablitz 
📧: Peter.Kablitz@wttv.de 
📞: 01637717504 / 0241-14365 

 
Ressortleiter Mannschaftssport (Nachw.) 
Alexander Gast 
📧: Alex@ttc-guerzenich.de 
📞: 01771982191 / 02421-963670 
 

Spielleiter 
Martin Hartenberger 
📧: Martin.Hartenberger@onlinehome.de 
📞: 02451-4845266 
 

Spielleiter 
Michael Pietsch 
📧: MP@madrixis.de 
📞: 015123097070 / 02404-9557006 
 

Spielleiter 
Michael Münchs 
📧: Michael.Muenchs@aol.com 
📞: 02451-69135 
 

Spielleiter 
Karl Küpper 
📧: Karl.Kuepper@ttf-kreuzau.de 
📞: 01791093974 / 02422-8124 

 
Spielleiter 
Mario Joussen 
📧: Joussen@ttc-wollersheim.de 
📞: 02425-909333 

 
Spielleiter 
Stefan Merx 
📧: Stefan.Merx@rwth-aachen.de 
📞: 015771431548 / 02421-207244 



 
 
Spielleiter 
Oliver Bösing 
📧: Oliver.Boesing@wttv.de 
📞: 015771431548 / 02432-9298122 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Rechtsprechungsorgane 
 
Beauftragter 
Stefan Merx 
📧: Stefan.Merx@rwth-aachen.de 
📞: 015771431548 / 02421-207244 

 
 
 
 


